
                                                                                                                 Č.smlouvy objednatele: 1111-2016-521101 

                                                                                                                                       Č.smlouvy zhotovitele: 161019 

 

 

DODATEK č. 2  

 

SMLOUVY O DÍLO 

Projektové dokumentace pro realizaci SZ v okrese Prostějov - 2016“,  

část 4: Zpracování PD v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa   

část 5: Zpracování PD v k.ú. Studenec – I. etapa 

 

Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj        

Sídlo:        Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený:  JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M.,  

  ředitelem krajského pozemkového úřadu 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M.,  

  ředitel krajského pozemkového úřadu 

V technických záležitostech oprávněn jednat:   Mgr. Jiří Koudelka, vedoucí Pobočky Prostějov 

   Ing. Zdeněk Chudožilov, referent  

Adresa:  Aloise Krále 4, 796 01 Prostějov 

Tel.:  +420 727 957 265    

E-mail:  prostejov.pk@spucr.cz 

ID DS:  z49per3 

Bankovní spojení:  ČNB   

Číslo účtu:  3723001/0710 

IČO:  01312774                                                                  

DIČ:  není plátcem DPH  

(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel: 

      GEOCENTRUM, spol. s r.o. zeměměřická a projekční kancelář  

      Sídlo:                                                                    tř. Kosmonautů 1143/8B, 779 00, Olomouc 

      Zastoupen ve věcech smluvních:                         Petr Liška, jednatel společnosti 

        Josef Škrabal, jednatel společnosti 

Zastoupen ve věcech technických:                      Ing. Alice Moravcová  

Bankovní spojení:                                          KB, a.s. 

Číslo účtu:   59309811/0100           

IČO / DIČ:                    47974460/CZ47974460  

Tel:      +420 585 205 211    

      E-mail:                                                                  administrativa@geocentrum.cz 

 ID DS:                                                                  6ejp63k 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Ostravě oddíl C vložka 5555. 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo. 



 

           2 

Čl. I 

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 2 je rozšíření rozsahu projekčních prací, úprava termínů plnění a aktualizaci 

Přílohy č. 1 smlouvy o dílo. 

Čl. II 

Změny ustanovení Smlouvy o dílo 

2.1. Ustanovení Čl. I – Předmět a účel smlouvy, odst. 1.1 se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

 

1.1.  Účelem této smlouvy je zajištění vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního 

 povolení a pro provádění stavby (dále jen „projektová dokumentace“) v rozsahu nezbytném pro 

 realizaci následující stavby: 

Část 4: Zpracování PD v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa 

Název stavby:     Polní cesty, VHO a krajinná zeleň v k.ú. Čelechovice na Hané – I. 

etapa 

Místo stavby:      kraj Olomoucký, okres Prostějov, obec Čelechovice na Hané, 

katastrální území Čelechovice na Hané  

Popis stavby:     Jedná se o ucelený soubor společných opatření navržených v rámci 

komplexních pozemkových úprav. Stavba obsahuje následující stavební 

objekty:  

SO 01 – Vodohospodářské opatření 

Stavební objekt SO 01 bude zahrnovat: 

 Nádrž N2  
 

SO 02 – Polní cesty zpevněné 

Stavební objekt SO 02 bude zahrnovat: 

 Hlavní polní cesta HC1 (část)  

 Hlavní polní cesta HC3  

 Hlavní polní cesta HC31  

 Hlavní polní cesta HC36  

 Hlavní polní cesta HC56 (část)  

 Vedlejší polní cesta VC35  

 Vedlejší polní cesta VC50  
 

SO 03 – Polní cesty nezpevněné, krajinná zeleň 

Stavební objekt SO 03 bude zahrnovat: 

 Lokální biocentrum LBC5  

 Interakční prvek IP9  

 Doplňková polní cesta DC5  

 Doplňková polní cesta DC55  

 



 

           3 

Část 5: Zpracování PD v k.ú. Studenec – I. etapa 

Název stavby:     Polní cesty, VHO a krajinná zeleň v k.ú. Studenec – I. etapa 

Místo stavby:      kraj Olomoucký, okres Prostějov, obec Čelechovice na Hané, 

katastrální území Studenec  

Popis stavby:     Jedná se o ucelený soubor společných opatření navržených v rámci 

komplexních pozemkových úprav. Stavba obsahuje následující stavební 

objekty:  

SO 01 – Vodohospodářské opatření 

Stavební objekt SO 01 bude zahrnovat: 

 Nádrž N1  

SO 02 – Polní cesty nezpevněné, krajinná zeleň 

Stavební objekt SO 02 bude zahrnovat: 

 Vedlejší polní cesta VC68  

 Vedlejší polní cesta VC70  

 Lokální biocentrum LBC6  

 Interakční prvek IP12  

 Regionální biokoridor RBK 1446/1  

SO 03 – Bezpečný odvod povrchových vod 

Stavební objekt SO 03 bude zahrnovat: 

 Stavební úpravy trubního propustku DN600 

 Stavební úpravy silničního příkopu 

 Stavební úpravy svodného příkopu PRI5 

 (dále jen „stavba“). 

 

2.2. Ustanovení Čl. V – Cena a způsob platby, odst. 5.2 a odst. 5.3 se ruší a nahrazují se následujícím 

zněním: 

5.2. Celková cena za provedení plnění činí:  

 Část 4: Zpracování PD v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa 

 Cena za provedení Díla bez DPH          750 000,- Kč 

 DPH                                                 157 500,- Kč  

 Cena za provedení Díla vč. DPH            907 500,- Kč  

 

Část 5: Zpracování PD v k.ú. Studenec – I. etapa 

Původní celková cena za provedení Díla bez DPH      270 000,- Kč  

Projekční práce - vícepráce                                47 000,- Kč  

Nová celková cena za provedení Díla bez DPH       317 000,- Kč  

DPH                                                   66 570,- Kč  

Celková cena za provedení Díla vč. DPH           383 570,- Kč  

 

Celková cena za provedení Díla (část 4 a 5) bez DPH    1 067 000,- Kč  

DPH                                                 224 070,- Kč  

Celková cena za provedení Díla (část 4 a 5) vč. DPH      1 291 070,- Kč  

 



 

           4 

5.3. Každá část předmětu plnění (ČÁST 4: Zpracování PD v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa, ČÁST 

5: Zpracování PD v k.ú. Studenec – I. etapa) bude realizována samostatně a na každou část bude 

vystavena samostatná faktura. Jelikož se dodatečné projekční práce týkají pouze Části č. 5 

předmětu díla, může být Část 4 projektové dokumentace předána objednateli a následně 

vyhotovena faktura v dřívějším termínu, přičemž záruka na dílo bude počítána až od termínu 

řádného předání a převzetí kompletního díla dle smlouvy o dílo a souvisejících dodatků č. 1 a 2. 

 

 

2.3. Ustanovení Čl. III – Termín plnění, odst. 3.1.1 se ruší a nahrazují se následujícím zněním: 

 3.1.1 Termín předání Plnění je stanoven následovně: Část 7 - do 31.07.2017 

        Část 5 - do 31.10.2017     

Čl. III 

Odůvodnění 

V průběhu provádění prací na obou částech projektových dokumentací, které spolu územně i funkčně úzce 

souvisí, byly zjištěny závažné nedostatky v technických podkladech a výpočtech převzatých 

z dokumentace KoPÚ. Tyto zjištěné závady jsou předmětem reklamačního řízení souběžně vedeného vůči 

zhotoviteli dokumentace pozemkové úpravy, nicméně z důvodů problematických míst KoPÚ je třeba 

rozšířit obsah předmětu díla u realizační projektové dokumentace a následně upravit termíny plnění. 

Čl. IV 

Závěrečná ustanovení 

4.1 V ostatních bodech se smlouva o dílo č. objednatele: 1111-2016-521101, uzavřená dne 22.08.2016,  

nemění. 

4.2 Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve 

dvou vyhotoveních pro zhotovitele, z nichž každý má povahu originálu. 

4.3 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu připojují své 

podpisy. 

 

 

 

            V Olomouci dne 25.07.2017             V Olomouci dne  

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel Krajského pozemkového úřadu  

pro Olomoucký kraj 

Petr Liška 

jednatel společnosti 



 

           5 

Příloha č. 1 – Podrobná specifikace Plnění – aktualizovaná D2 

1. Plnění 

1.1. Podmínky provádění Plnění 

1.1.1. Projektová dokumentace, jejíž tvorba je předmětem Plnění, bude vypracována v souladu se 

zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů a v rozsahu, obsahu a členění pro stavební řízení dle platné vyhlášky, ve znění 

pozdějších předpisů, a dalších platných souvisejících předpisů a norem.  Dále bude 

postupováno dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů a jeho prováděcích vyhlášek. Jde zejména o vyhlášku č. 230/2012 Sb., kterou se 

stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.  

1.1.2. Součástí projektové dokumentace bude posouzení, zda pro realizaci stavby ve smyslu 

ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, ve znění pozdějších předpisů, musí být určen koordinátor bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci na staveništi a zda vzniká povinnost zpracovat plán bezpečnosti  

a ochrany zdraví při práci na staveništi.  

1.1.3. Položkové výkazy výměr a rozpočty stavby budou vypracovány dle aktuálního ceníku 

stavebních prací „Katalogu stavebních prací  ÚRS Praha a.s.“. Zhotovitel se zavazuje 

vypracovat položkový výkaz výměr bez uvedení cen (slepý), který bude sloužit uchazečům 

k podání cenové nabídky k výběrovému řízení na zhotovitele stavby a oceněný rozpočet 

stavby včetně krycího listu s uvedením rozpočtových nákladů v Kč bez DPH, samostatné 

DPH v Kč a Kč včetně DPH, dle aktuálního vydání, pro stanovení způsobilých výdajů. 

Zhotovitel dále vypracuje u příslušných stavebních objektů položkový výkaz výměr pro 

3letou pěstební péči, a to pro každý rok samostatně. Součástí projektové dokumentace bude 

dopravní řešení s DIO (dopravně-inženýrskými opatřeními) pro realizaci stavby, pro případné 

zvláštní užívání a uzavírky pozemních komunikací s umístěním dopravního značení, tzn. pro 

stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, v době provádění 

stavby dle požadavku Policie ČR, vlastníka pozemní komunikace a příslušného správního 

úřadu dle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a 

dalších platných souvisejících předpisů.    

1.1.4. Dále bude zhotovitelem zajištěno projednání projektové dokumentace s dotčenými orgány 

státní správy (dále jen „DOSS“) a organizacemi, s vlastníky pozemků dotčených stavbou. 

Zhotovitel zajistí závazná stanoviska DOSS a organizací a vyjádření správců inženýrských 

sítí v zájmovém území stavby. Projektová dokumentace bude obsahovat zakreslení veškerých 

podzemních a nadzemních sítí nacházejících se v prostoru stavby a nejbližším okolí, zjištění 

stavu stávajících inženýrských sítí u jejich správců a v případě potřeby bude projektová 

dokumentace řešit přeložky těchto sítí. 

1.1.5. Projektová dokumentace bude obsahovat vytyčovací výkresy s určením nezbytných 

vytyčovacích bodů tak, aby zhotovitel stavby mohl stavbu řádně vytyčit v rámci pozemků 

určených pro stavbu, a bude vyhotoven seznam parcel dotčených budoucí stavbou pro podání 

žádosti o stavební povolení. V každé projektové dokumentaci, pokud bude třeba, bude určena 

bilance zemních prací s použitím, uložením nebo odvozem zemin na konečné místo. Bude 

dojednáno a určeno místo skládky se zástupci dané obce. V případě potřeby bude provedeno 

kácení lesní a nelesní zeleně včetně likvidace. Odvodnění povrchové nebo podpovrchové 



 

           6 

v rozsahu pozemku stavby. Bude respektován pozemek stavby ze schválené pozemkové 

úpravy.   

1.1.6. V případě potřeby bude zhotovitelem zpracován manipulační řád a provozní řád vodního díla 

dle vyhlášky č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů vodních 

děl. 

1.1.7. Zhotovitel vypracuje posudek o potřebě provádění technickobezpečnostního dohledu dle § 61 

odst. 2 a odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů  

a v případě jeho potřeby vypracování podmínek provádění. 

1.1.8. Zhotovitel provede potřebné geodetické zaměření území. 

1.1.9. Specifikace stavby: viz. bod 1.2.2 Plán společných zařízení 

1.1.10. Projektová dokumentace bude zároveň sloužit jako podklad pro realizací zadávacího řízení 

na výběr zhotovitele stavby. 

1.1.11. Součástí Díla jsou rovněž i činnosti, které nejsou výše uvedené, ale o kterých zhotovitel ví, 

nebo podle svých odborných zkušeností vědět má, že jsou k řádnému kvalitnímu provedení 

Díla potřebné. 

1.1.12. Projektová dokumentace bude dodána objednateli v 6 vyhotoveních v písemné podobě a 1 

vyhotovení na CD ve formátu „pdf“ a „dwg“, s rozpočtem stavby a výkazem výměr ve 

formátu . xls, xlsx, pro každou stavbu zvlášť. 

1.2. Podklady nezbytné pro tvorbu Díla: 

Zhotovitel je povinen vyhotovit projektovou dokumentaci dle níže uvedených podkladů:  

1.2.1. Dokumentační základna Díla (podklady pro zpracování projektové dokumentace): 

Komplexní pozemové úpravy v k.ú. Čelechovice a k.ú. Studenec zpracované firmou GB-

geodezie, spol. s r.o., Tuřanka 1521/92b, Brno-Slatina. 

1.2.2. Plán společných zařízení: 

Část 4: Zpracování PD v k.ú. Čelechovice na Hané – I. etapa 

SO 01 – Vodohospodářské opatření 

Stavební objekt SO 01 bude zahrnovat: 

 Nádrž N2 – nová nádrž, plocha 13 583,0 m2 

 

SO 02 – Polní cesty zpevněné 

Stavební objekt SO 02 bude zahrnovat: 

 Hlavní polní cesta HC1 (část) – nová, kat. P4,5/30, dl. do staničení 370,0 m, povrh živice 

 Hlavní polní cesta HC3 – nová, kat. P4,5/30, dl. 380,0 m, povrh živice 

 Hlavní polní cesta HC31 – nová, kat. P4,5/30, dl. 1 190,0 m, povrh živice 

 Hlavní polní cesta HC36 – rekonstrukce, kat. P4,5/30, dl. 522,0 m, povrh živice 

 Hlavní polní cesta HC56 (část) – rekonstrukce, kat. P4,5/30, dl. do staničení 240,0 m, 

povrh živice 

 Vedlejší polní cesta VC35 – rekonstrukce, kat. P4,0/20, dl. 434,0 m, povrh živice 

 Vedlejší polní cesta VC50 – rekonstrukce, kat. P4,0/20, dl. 101,0 m, povrh živice 

 

 

 



 

           7 

SO 03 – Polní cesty nezpevněné, krajinná zeleň 

Stavební objekt SO 03 bude zahrnovat: 

 Lokální biocentrum LBC5 – nové, celková plocha 2,5070 ha 

 Interakční prvek IP9 – nový, dl. 275,0 m, š. 70,0 m 

 Doplňková polní cesta DC5 – nová, dl. 256,0 m, š. 3,0 m, povrch zatravněný 

 Doplňková polní cesta DC55 – nová, dl. 929,0 m, š. 3,0 m, povrch zatravněný 

 

Část 5: Zpracování PD v k.ú. Studenec – I. etapa 

 

SO 01 – Vodohospodářské opatření 

Stavební objekt SO 01 bude zahrnovat: 

 Nádrž N1 – nová nádrž, plocha 1,6689 ha 

 

SO 02 – Polní cesty nezpevněné, krajinná zeleň 

Stavební objekt SO 02 bude zahrnovat: 

 Vedlejší polní cesta VC68 – nová, kat. P4,0/20, dl. 571,0 m, povrh zatravněný 

 Vedlejší polní cesta VC70 – nová, kat. P4,0/20, dl. 725,0 m, povrh zatravněný 

 Lokální biocentrum LBC6 – nové, plocha 2,4061 ha 

 Interakční prvek IP12 – nový, dl. 526,0 m, š. od 50,0 m do 70,0 m, plocha 3,3326 ha 

 Regionální biokoridor RBK 1446/1 – nový, plocha 2,0481 ha 

 

SO 03 – Bezpečný odvod povrchových vod 

Stavební objekt SO 03 bude zahrnovat: 

 Stavební úpravy trubního propustku DN600, vyhodnocení jeho technického stavu, 

kapacity vč. návrhu stavební úpravy 

 Stavební úpravy silničního příkopu, vyhodnocení jeho technického stavu, kapacity vč. 

návrhu stavební úpravy 

 Stavební úpravy svodného příkopu PRI5, vyhodnocení jeho technického stavu a kapacity 

od vyústění z trubního propustku DN600 do jeho zaústění do vodního toku Studenecký 

potok vč. návrhu stavební úpravy. 

 

 

 

 


